

## N:o 22.

Ank. till Riksd. kansli den 16 februari, kl. 2 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckta förslag om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utarbetande och framläggande af förslag om rust- och rotehällets sättande på vakans.*  
(I. A.)

I ofvannämnda ämne hafva inom Riksdagens Andra Kammare väckts förslag *dels* i motion n:o 60, deri herr *Folke Andersson* i Helgesta, med hvilken herr *A. P. Gustafsson* med flere instämt, hemställt, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och för nästa Riksdag framlägga förslag derom, att rust- och rotehället i sin helhet eller — om detta ej på en gång låte sig göra — åtminstone hvad Örebro län beträffade rust- och rotehället måtte i mån af nuvarande manskapets afgang sättas på vakans och staten öfvertaga så väl rustning som rotering på enahanda grunder och villkor, hvilka gälde för rust- och rotehall, som redan blifvit satt på vakans, samt *dels* af herr *J. Andersson* i Lysvik med flere, hvilka i motion n:o 81 föreslagit, att Riksdagen måtte i aflåten skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag om rust- och rotehällets försättande på vakans i mån af nuvarande manskaps afgang samt statens öfvertagande af rustning och rotering.

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling dessa motioner blifvit hänvisade, har velat erinra, att, på sätt i förstnämnda motion

äfvén framhållits, ny uppskattning och fastställelse af rustnings- och roteringsbesvärens värde skall ega rum år 1899 och derefter hvart tionde år, hvarje gång för de närmast följande åren; och då härvid rustnings- och roteringsbesvären, äfvén då de utgöras effektivt, komma att uppskattas till sitt fulla värde samt detta lägges till grund för lindringen i besvären, synas rust- och rotehållarne härigenom vara tillförsäkrade möjlighet att till fullo erhålla den lindring och godtgörelse, som skola dem beredas. Hvad beträffar ifrågavarande förslag om hela rust- och rotehållets sättande på vakans, torde erfarenhet om resultatén af den redan beslutade, icke obetydliga vakanssättningen böra afvaktas, innan åtgärder vidtagas för åvägabringande af en ytterligare sådan.

Utskottet hemställer alltså,

att herrar Folke Anderssons och J. Anderssons med flere ifrågavarande motioner icke må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 16 februari 1897.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.